

Câmara Municipal de Ecoporanga - ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

INDICAÇÃO N.23./2024 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, Vereador deste Município, usando de suas atribuições legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES – Elias Dal Col, o seguinte:

- QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO ORGÃO E SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE IRRIGAÇÃO PARA O ESTÁDIO MUNICIPAL "GUERINO DAL COL".

Justificativa:

A presente indicação visa melhorias do gramado e, de suma importância nesse tempo de altas temperaturas, visto que o atual sistema já não suporta mais a demanda, por ter sua via útil já expirada, e dando muito problema na execução de suas funções.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente Indicação.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 19 de Março de 2024.

GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2 0 MAR. 2024

3607-24

Funcionário

Av. Milton Motta, 741 – Centro – Ecoporanga-ES - Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE 05







CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Estado do Espírito Santo

Processo Nº 8639/2024	Ecoporanga-ES, 20 de Março de 202
Encaminho ao Presidente da	Câmara Municipal de Ecoporanga, o present
orocesso (Indicação № 23/202	24) protocolado nesta data sob o nº 8639/202
pelo Vereador Genivaldo José d	e Oliveira.
	W.
Ana P	aula Almeida Gonçalves
	ord. ADM /Protocolo)
	OLUÇÃO N° 002/2015
KES	ULUÇAU N 002/2015

Av. Milton Motta, n° 741 - Centro - Ecoporanga/ES - Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ n° 27.471.911/0001-53



